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Komisja Nadzoru Finansowego sprawuje pieczę nad prawidłowym finkcjonowaniem rynku finansowego. 
W dobie ostatnich zmian prawnych, a mianowicie wejścia w życie regulacji unijnych w sprawie nadużyć na 
rynku – Rozporządzenia MAR doszło do fundamentalnej zmiany obowiązków informacyjnych instytucji 
finansowych. Co ważne naruszenia postanowień Rozporządzenia wiążą się z bardzo wysokimi karami, 
wielokrotnie wyższymi od wcześniej obowiązujących w Polsce. W celu zapobiegania możliwym nadużyciom 
UKNF zwiększył swoją aktywność w zakresie monitorowania wypełniania obowiązków informacjnych spółek. 
Dodatkowo w czerwcu br. weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, które znacząco wpłynęły na procedurę postępowania administracyjnego.
W obliczu tak znaczących zmian, łatwo może dojść do naruszenia w zakresie zarządzania informacjami 
poufnymi. Serdecznie zapraszamy na wydarzenie, podczas którego poruszone zostaną problematyczne 
aspekty relacji instytucji finansowych z UKNF. Skupimy się na bieżących problemach w zakresie zarządzania 
informacjami poufnymi oraz na zmianach KPA, które mają kluczowe znaczenie w przypadku postępowań 
prowadzonych przez UKNF.

GŁÓWNE ZAGADNIENIA

 ▶ Znaczenie MAR dla instytucji finansowych 
– problematyka

 ▶ Procedura administracyjna na tle postępowań 
prowadzonych przez Komisję Nadzoru 
Finansowego

 ▶ Roszczenia cywilnoprawne możliwe 
do zidentyfikowania na gruncie MAR

DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ W WARSZTACIE

Rejestracja uczestnictwa: zgloszenia@mmcpolska.pl www.mmcpolska.pl
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PROGRAM

9:00  Rejestracja Uczestników i poranna kawa
9:30 Znaczenie MAR dla instytucji finansowych – zagadnienia interpretacyjne oraz problematyka 

praktyczna
• Problemy w stosowaniu przepisów MAR, luki prawne, zakres obowiązywania ustawy i rozporządzeń; sprzeczności w 

przepisach
• Informacje poufne, okresy zamknięte oraz listy insiderów – aktualne interpretacje i stanowisko KNF
• Implementacja przepisów o whistleblowing w praktyce – case study
Rafał Wojciechowski, Adwokat, Dyrektor Działu Prawa Rynku Kapitałowego, Kancelaria Sadkowski i Wspólnicy

11:00 Przerwa kawowa
11:30 Praktyczne aspekty zmiany procedury administracyjnej na tle postępowań prowadzonych 

przez Komisję Nadzoru Finansowego
• Procedura administracyjna, a Rozporządzenie MAR po nowelizacji
• Przebieg postępowania sankcyjnego
• Sankcje administracyjne po nowelizacji KPA – dyrektywy wymiaru kary, odstąpienie od wymierzenia kary, 

anonimizacja decyzji KNF
Konrad Młynkiewicz, Radca Prawny, Dyrektor Działu Prawa Administracyjnego, Kancelaria  Sadkowski i Wspólnicy 

13:00 Przerwa na lunch
14:00 Roszczenia cywilnoprawne możliwe do zidentyfikowania na gruncie MAR

• Katalog roszczeń cywilnych możliwych do identyfikacji na gruncie Rozporządzenia MAR
• Roszczenia spółki wobec podmiotów naruszających przepisy dot. informacji poufnych
• Odszkodowanie na rzecz akcjonariuszy w zw. z naruszeniem Rozporządzenia MAR
Mariusz Kowolik, Radca Prawny, Partner, Kancelaria Sadkowski i Wspólnicy

15:30 Zakończenie warsztatów i wręczenie certyfikatów uczestnikom
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Niniejszym zaświadcza się, że
Pan

uczestniczył w warsztacie

X – X miesiąc 2017

jan Kowalski

Piotr Zesiuk
Prezes MMC Polska
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Każdy uczestnik otrzyma 
certyfikat poświadczający udział 

w warsztatach
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PRELEGENCI

KONRAD MŁYNKIEWICZ
Radca Prawny, Dyrektor Działu Prawa Administracyjnego, Kancelaria  Sadkowski i Wspólnicy

Specjalista z zakresu prawa i postępowania administracyjnego oraz 
sądowoadministracyjnego. Posiada bogate doświadczenie w zakresie procesów 
inwestycyjnych w tym o charakterze deweloperskim oraz liniowym. Prowadził 
liczne sprawy z obszaru prawa administracyjnego oraz obsługę prawną jednostek 
samorządu terytorialnego. Doświadczenie zawodowe zdobywał pracując przez 
wiele lat w Naczelnym Sądzie Administracyjnym, gdzie brał udział w wydaniu 
ponad 780 orzeczeń, między innymi z zakresu prawa budowlanego, planowania 

i zagospodarowania przestrzennego, opłat adiacenckich oraz tzw. rent planistycznych, 
szeroko rozumianego Prawa Ochrony Środowiska w tym spraw dotyczących środowiskowych 
uwarunkowań zgody na realizację przedsięwzięcia, wywłaszczenia oraz z komunalizacji mienia 
jak również dotyczących koncesji oraz sprzedaży napojów alkoholowych. Jako specjalista 
z zakresu udostępniania informacji publicznych świadczy usługi na rzecz spółek Skarbu 
Państwa oraz spółek jednostek samorządu terytorialnego w zakresie rozpoznawania wniosków 
o udostępnienie informacji publicznych oraz reprezentując te podmioty w postępowaniach 
sądowoadministracyjnych. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

RAFAŁ WOJCIECHOWSKI,
Adwokat, Dyrektor Działu Prawa Rynku Kapitałowego, Kancelaria Sadkowski i Wspólnicy

Posiada szczegółową wiedzę w dziedzinie compliance, budowy struktur 
inwestycyjnych oraz obsługi korporacyjnej i biznesowej instytucji finansowych oraz 
spółek publicznych, udokumentowaną trzyletnim doświadczeniem na stanowisku 
Dyrektora Departamentu Prawnego towarzystwa funduszy inwestycyjnych 
oraz domu maklerskiego. Zdołał poznać nie tylko od strony teoretycznej, ale 
i praktycznej obsługę prawną instytucji finansowych oraz innych podmiotów, 
będących uczestnikami rynku kapitałowego. Uczestniczył w wielu projektach 

związanych z publiczną emisją instrumentów finansowych, tworzeniem i zarządzaniem 
funduszami inwestycyjnymi oraz reprezentował swoich klientów przed KDPW, GPW S.A. i KNF, 
a także koordynował restrukturyzację finansowania szeregu podmiotów. W ramach tych 
obowiązków dogłębnie poznał specyfikę rynku kapitałowego, począwszy od wykonywania 
obowiązków raportowych, po stworzenie szeregu specjalistycznych opinii prawnych z zakresu 
systemu zarządzania ryzykiem. Jest również specjalistą od compliance instytucji finansowych. 
Koordynował ze świetnym skutkiem postępowania przed KNF dot. m.in. rozszerzonej oceny BION 
oraz kontroli nadzorczej, a także wspierał pracę Inspektorów Nadzoru. Ponadto, był prokurentem 
instytucji, dla których świadczył usługi oraz członkiem Rad Nadzorczych spółek publicznych. 
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, specjalista z zakresu prawa 
rynku kapitałowego, w szczególności funduszy inwestycyjnych i struktur prawno-finansowych.

MARIUSZ KOWOLIK
Radca Prawny, Partner, Kancelaria Sadkowski i Wspólnicy

Mariusz Kowolik nadzoruje prace Działu Prawa Cywilnego i Postępowania 
Sądowego, Działu Prawa Upadłościowego, Restrukturyzacyjnego i Postępowania 
Egzekucyjnego oraz Działu Prawa Zamówień Publicznych. Posiada bogate 
doświadczenie w prowadzeniu największych sporów sądowych dla kluczowych 
klientów Kancelarii, przed sądami powszechnymi, Sądem Najwyższym oraz sądami 
arbitrażowymi. W ramach praktyki procesowej od wielu lat doradza instytucjom 
finansowym przy analizie ryzyk procesowych związanych z działalnością tych 

instytucji i zarządzaniu tymi ryzykami, a także reprezentuje klientów w sporach sądowych 
związanych z funkcjonowaniem na rynku finansowym. Specjalizuje również się w obsłudze 
prawnej transakcji fuzji i przejęć, procesów restrukturyzacyjnych, procesów negocjacyjnych. 
Ma wieloletnie doświadczenie w procesach due diligence oraz różnego rodzaju transakcjach 
M&A. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Absolwent Szkoły 
Prawa Amerykańskiego organizowanej przy współpracy z The Catholic University of America, 
Columbus School od Law. Ukończona aplikacja sądowa (egzamin sędziowski).
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KONTAKT DO PRODUCENTA

MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje szko-
lenia, warsztaty oraz konferencje dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz zarządom 
wiodących firm w Polsce. Szkolenia i warsztaty prowadzone są przez znanych praktyków, ekspertów po-
siadających wieloletnie doświadczenie w swojej branży. Konferencje mają charakter międzynarodowy, 
skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej i regulatora. MMC Polska 
organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb klientów. Efektem organi-
zowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie wiedzy praktycznej oraz 
zwiększenie przewagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, T-Mobile, Play, Polkomtel, 
PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, 
KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, Comarch. W skład Grupy MMC Polska wchodzi: 
MM Conferences S.A., MMC Academy, MMC Szkolenia, MMC Events oraz MMC Design.

ORGANIZATOR

Golden Floor Tower 
ul. Chłodna 51
00-867 Warszawa

KONTAKT DO KIEROWNIKA SPRZEDAŻY

GRUPA DOCELOWA

ADRES WARSZTATU

Warsztat kierujemy do intytucji finan-
sowych, przede wszystkim do osób 
odpowiedzialnych za relacje z regula-
torem, zajmujących się między innymi 
problematyką postępowań prowadzo-
nych przez KNF w przypadku nadużyć.


